Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 20-06-2024
Insolventienummer F.02/23/34
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267232:F001
Datum uitspraak 07-02-2023
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr P.J.M. Boomaars

Algemene gegevens

Naam onderneming

BEJ Safety B.V. 17-03-2023
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Alphen-Chaam en kantoorhoudende aan de 17-03-2023
Gooikensdam 28, 4905 BN Oosterhout 1
KvK-nummer: 82390509

Activiteiten onderneming

uitlenen van personeel aan bedrijven alsmede geven van opleidingen (ter zake 17-03-2023
veiligheid op werkvloer in de bouw/scheepvaart) 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens zijn opgevraagd. 17-03-2023
1
Ontvangen. 05-10-2023

3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3e88b49a-00a7-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-10-2023
8

3
Boedelsaldo

17-03-2023
€ 0,00

1

03-07-2023
€ 6.050,00

2

25-01-2024
€ 6.048,25

4
Toelichting
Vermindering ivm bankkosten ABN Amro

25-04-2024
€ 6.043,00

5
Toelichting

Vermindering ivm bankkosten ABN Amro boedelrekening



Verslagperiode

van
7-2-2023
t/m

14-3-2023

van
14-3-2023
t/m

1-7-2023

van
2-7-2023
t/m

4-10-2023

van
5-10-2023
t/m

24-1-2024

van
25-1-2024
t/m

24-4-2024

van
25-4-2024
t/m

19-6-2024

17-03-2023

1

03-07-2023

E 2

05-10-2023

E 3

25-01-2024
E 4

25-04-2024

5

20-06-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

14 uur 6 min

20 uur 0 min

7 uur 24 min

5 uur 0 min

2 uur 36 min

2 uur 48 min

51 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Contact bank, bestuderen stukken, voorbereiding verslag

Contact crediteuren, voorbereiding verslag, correspondentie failliet

25-01-2024

4

25-04-2024

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer S.H.M. Ribbers (enig aandeelhouder, tevens feitelijk bestuurder) en 17-03-2023
mevrouw Ch.F.C. van den Broek (bestuurder) 1

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Autoverzekeringen zijn i.v.m. het faillissement reeds beéindigd per 16 februari 17-03-2023

2023. 1

Voor het overige in onderzoek.

Afgerond 25-01-2024
4

1.4 Huur

Reeds beéindigd voor datum faillissement 17-03-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

In de maand september 2022 is reeds het failissement uitgesproken, 17-03-2023
waartegen met succes verzet is aangetekend. Niettemin zijn vanaf de maand 1
oktober 2022 de bedrijfsactiviteiten gestaakt bij gebrek aan personeel.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-03-2023
Toelichting
1
Geen personeelsleden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 17-03-2023
1
8
Toelichting
Volgens opgave failliet is er sprake geweest van een 8-tal medewerkers.
De overeenkomsten waren reeds beéindigd voor datum faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Overleg met UWV. 17-03-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Kantoor)inventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een geringe (kantoor)inventaris, bestaande uit

kantoormeubilair en voorts opgeslagen goederen zoals oude matrassen,
kleding e.d.. Met d.d. 14 maart 2023 verkregen toestemming van de R-C is de
betreffende inventaris verkocht voor € 5.000,00 excl. btw, zijnde € 6.050,00

incl. btw.

Voor het overige: in onderzoek.

Verder niet gebleken.

Afgerond

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afrondende werkzaamheden m.b.t. verkoop van de (kantoor)inventaris.

Overige bedrijfsmiddelen: in onderzoek.

Afgewerkt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

In onderzoek, niet gebleken

In onderzoek, niet gebleken.

Niet gebleken

17-03-2023

1

05-10-2023
3

25-01-2024
4

17-03-2023

1

05-10-2023
3

17-03-2023
1

03-07-2023
2

05-10-2023
3

25-01-2024
Bk



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 17-03-2023
1

In onderzoek, niet gebleken. 05-10-2023
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-03-2023
€ 26,50
1
Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t. 17-03-2023
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 17-03-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Administratie is opgevraagd. 17-03-2023
1

Administratie is ontvangen. In onderzoek 03-07-2023
2

7.2 Depot jaarrekeningen

Heeft niet plaatsgevonden 03-07-2023
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek met name artikel 2: 248 BW

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Niet gebleken

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren van onderzoek naar boekhouding, administratie, onbehoorlijk
bestuur en paulianeus handelen.

Er is niet voldaan aan de publicatieplicht en boekhoudplicht, zodat niet is
voldaan aan het beginsel in art. 2:248 BW.
De curator zal ter zake de nodige acties ondernemen.

Bestuurder is ter zake aangeschreven. Er vindt een verhaalsonderzoek plaats.

Middels de brief van 25 april 2024 zijn de bestuurders door de curator
aansprakelijk gesteld voor het deficit van de boedel op de voet van art 2:248
BW.

In reactie op deze brief hebben de bestuurders contact gezocht met de
curator. Er heeft op 7 junijl. een bespreking plaatsgevonden. De bestuurders
bieden geen verhaal, zodat het geen zin heeft om een procedure op te
starten.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

-Curatorsalaris: P.M.

17-03-2023
1
03-07-2023
2
17-03-2023
1
25-04-2024
5
05-10-2023
3
25-01-2024
E 4
25-04-2024
5
20-06-2024
6
17-03-2023
1



€ 4.500,00
Toelichting

Betreft UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.938,00

€ 28.261,00
Toelichting

Aanvulling betreft BTW

8.3 Pref. vord. UNV

€ 4.500,00

€0,00
Toelichting

Betreft boedelvordering

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

-Aanvrager faillissement.

€ 14.520,90
Toelichting

Betreft loon voorgaand jaar en lopend jaar

€0,00

Toelichting

Loonvordering oud werknemer betreft concurrente crediteur

25-04-2024

5

17-03-2023
1

05-10-2023
3

05-10-2023
3

25-04-2024

5

17-03-2023
1

05-10-2023
E3

25-04-2024

5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

21
Toelichting

21 crediteuren waarvan 15 ve

16
Toelichting

16 crediteuren waarvan 16 v.e.

17
Toelichting

17 crediteuren waarvan 17 v.e.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 10.562,64

€ 14.991,61

€ 18.960,23

€ 35.494,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven.

De bestuurders bieden geen verhaal zodat het weinig zinvol is om de actie
uit hoofde van art. 2:248 BW door te zetten. Er ligt zodoende voor de curator

geen taak meer.

De curator zal het failissement voordragen voor opheffing vanwege gebrek

aan baten.

17-03-2023
1

03-07-2023
2

05-10-2023
3

25-01-2024
4

25-04-2024
5

17-03-2023
1

03-07-2023
2

05-10-2023
E3

25-04-2024
5

17-03-2023
1

20-06-2024
6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie/aanschrijven crediteuren. 17-03-2023
1
| Afgewerkt 20-06-2024
6

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar: 17-03-2023
-activa, debiteuren, crediteuren, rechtmatigheid. 1
Het onderzoek naar activa, debiteuren en crediteuren is afgerond. 25-01-2024
De curator activeert de vordering uit hoofde van art. 2:248 BW richting de 4
bestuurder.
| Afgerond 20-06-2024
6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven. 17-03-2023
1

Op dit moment nog niet aan te geven. 25-01-2024
Ek

Er ligt voor de curator geen taak meer. 20-06-2024

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens de 6

toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie vraag 7.8 25-01-2024
= 4
| zie102 20-06-2024
6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


